DE

o
1

&F1s.

Atenciosamente,

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n°. 063/2025-GP-PMB

Bujaru/PA, 03 de abril de 2025.

Ao Ilustríssimo, Senhor,

DIMMY FERREIRA DA SILVA

Secretário de Administração de Bujaru/PA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO N°. 22/2022 —REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, MUNICIPAL, VISANDO ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BUJARU/PA.

Senhor Secretário,

Honrado em cumprimenta-ló, venho por meio deste, SOLICITAR a V. Senhoria que proceda

com a elaboração do TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N°. 22/2022 -

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DAS INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

MUNICIPAL, VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU/PA, haja

vista que o contrato terá vigência até o dia 26/04/2025 e a existência de saldo, sendo que a

paralisação dos serviços gerará prejuízos irreparáveis para a administração pública municipal,
se fazendo necessário a abertura do aditivo de prazo durante o período de 27.04.2025 a
26.04.2026, com base no princípio da continuidade dos serviços.

EDEN O D ANJOS GOMES
ete do Prefeito

Av. Dom Pedro II, 38- Centro, Cep 68670-000 - Bujaru/PA.
Tel. (91) 3746-1444
www.bujaru.pa.gov.br

		2025-06-25T11:53:36-0300
	MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR:51232014249